第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇

社

5 名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

持ち帰り用パッケージの導入
季節や時間帯に合わせた適切適量な食品在庫管理

氏名： 村松秀則

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

お年寄りから、小さな子供まで、年代に合わせた食べやすい定食メニューの考案を続けている。どの具材をど
の分量で提供すれば、食べ残し(食品ロス)を減らすことができるのかを見極めていきたい。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地域のお客様から愛されている蕎麦の味を絶やさず、老若男女問わず、様々な
お客様に足を運んでいただけるお店を目指したい。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

食品のロスを30%削減

業　種 宿泊業、飲食業

所 在 地
東京都墨田区東向島5丁目3-8

131-0032

従業員（構成員）数 （うち外国人

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社尾張屋

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年9月28日